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Shogeria_ "MOND OFFICE" SH.P.K Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime Rzggl;tizze Pa?aerét:gﬂé]se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 64,019,083 60,269,268
1 Aktivet monetare 3,623,274 7,308,386
> Banka 3,623,274 7,308,386
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,984,429 6,926,845
> Kliente 5,990,150 5,357,342
> Debitore, Kreditore te tiere(Dogana Viore) 0 1,180,480
> Tatim mbi fitimin 560,328 0
> Tvsh paguar teper 433,951 389,023
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 53,411,380 46,034,037
> Lendet e para 0 0
> [Inventari Imet 0 0
> Punime ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 39,954,227 32,575,301
> Parapagesa per furnizime 13,457,153 13,458,736
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
>
] AKTIVET AFATGJATA 804,337 950,109
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 780,718 923,866
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 780,718 923,866
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 23,619 26,243
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 64,823,420 61,219,377
0 0




Shogeria_ "MOND OFFICE" SH.P.K Ne Leke
Pasagyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' enudha Perudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 10,915,074 1,151,271
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 10,915,074 1,151,271
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 98,890 98,882
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34,652 34,652
> Detyrime tatimore per TAP-in 11,420 11,420
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 647,832
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 802,015 286,485
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 72,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9,968,097 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 9,701,253 24,701,253
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 9,701,253 24,701,253
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 20,616,327 25,852,524
m KAPITALI 44,207,093 35,366,853
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) ]
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000j
4 Primi aksionit |
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) ,Js |
6 Rezervat statutore Pesl 22 0 0
7 Rezervat ligjore = 577,765 577,765
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 34,089,088 20,778,055
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 9,440,240 13,911,033
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ll+l) 64,823,420 61,219,377
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Shogeria "MOND OFFICE" SH.P.K Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh i
Nr Pershkrimi i Elementeve eriudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 167,353,905 175,522,471
2 {Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 152,866,832 156,194,082
5 {Kosto e punes 1,739,300 1,764,144
Pagat e personelit 1,490,400 1,490,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 248,900 273,744
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 201,272 234,248
7 |Shpenzime te tjera 2,077,551 2,102,326
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 156,884,955| 160,294,800
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,468,950 15,227,671
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20,205 232,776
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 20,205 232,776
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 20,205 232,776
14 [Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 10,489,155 15,460,447
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,048,916 1,549,414
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 9,440,240 13,911,033
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria "MOND OFFICE" SH.P.K

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:Z:l:tizase Pa}:jr::j:zse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -3,049,818 -2,894,771
Fitimi para tatimit 10,468,950 15,227,671
Rregullime per : -2,456,888 -1,315,166
Amortizimin 201,272 234 248
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Tatim fitimi i llogaritur -1,048,916 -1,549,414
Tatim fitimi i paguar -1,609,244 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-57,584 -2,511,913
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -7,377,343 -15,029,677
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-5,236,197 734,314
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhm 0
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 1,609,244
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -35,295 232,776
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -65,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar 20,205 232,776
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -600,000 -600,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -600,000 -600,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare a7}
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare . | ‘_'3‘."-1"*35,113 -3.261.995
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4 “;,308,386 ' 10 570,381
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3.623.274 7 308,386
)
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SHENIMET SPJEGUESE

1 Aktivet afatshkurtera jane paragqitur ne bilanc me vleren 64019083 leke
Perbehen a-aktive monetare
banke 3623274 leke
b-aktivet e tjera financiare 6984429
Tatim fittimi | mbipaguar 560328 leke
t.v.sh(paguar teper) 433951 leke
kliente 5990150 leke
c-iventari 53411380
mallra per rishitje 39954227 leke
Parapagime per furnizime 13457153 leke
2 Aktivet afatgjata jane paragitur ne bilanc me vieren 804337 lecke

Kjo shume perfageson vieren e mbetur te furgonit te blere ne vitin 2008 dhe te paisjes fiskale
si dhe te vleres se mbetur te shpenzimeve te nisjes

3 Pasivet afatshkurtera jane 10915074 leke

te cilat perfshijne Detyrime ndaj punojesve 98890 leke

Detyrime per sig dhe TAP 46072 leke

Detyrime per T.V.Sh dhjetor 2009 802015 leke.

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 9968097 Ieke

4 Pasivet afatgjata 9701253 leke

Huamarje 9701253 leke

5 Kapitali per 4617¢ 44207093 leke
perbehet

kapitali aksioner 100000 leke

rezerva ligjore e Krijuar 577765 leke

fitimet e pashperndara 34089088 leke

fitimi | vitit ushtrimor 9440240 leke

6 Fitimi | vitit ushtrimor per 9440240 leke

eshte llogaritur duke u nisur nga te ardhurat e deklaruara ne t.v.sh per 167353905 leke

gjithashtu shpenzimet e deklaruara jane te justifikuara me dokumenta te njohura nga ana
fiskale .Materialet e konsumuara jane llogaritur duke pasur parasysh shpenzimet e blerjes
sipas faturave te blerjes ,shpenzimeve te transportit si dhe gjendjet e mallit ne fillim dhe ne fund
te periudhes te vleresuara me meoden FIFO

amortizimi eshte llogaritur ne baze te normativave fiskale ,gjithshtu dhe shpenzimet e tjera jane
shpenzime te njohura fiskalisht.

Ne te ardhurat e vitit ushtrimor jane perfshire te ardhurat nga interesat dhe nga fitimi |
kembimeve valutore
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